
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

НАЧАЛЬНИК
If. и . Ш А №

О внесении изменений в приказ Управления образования Администрации ЗАТО Северск
от 16.11.2015 №490

На основании постановления Администрации ЗАТО Северск от 01.12.2023 № 2427-па 
«О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 02.11.2015 № 2457»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 
услуг и определения нормативных затрат на оказание выполнение работ муниципальными 
организациями, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет 
Управлению образования Администрации ЗАТО Северск (далее - Порядок), утвержденный 
приказом Управления образования Администрации ЗАТО Северск от 16.11.2015 № 490 
«Об утверждении Порядка определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 
услуг и определения нормативных затрат на оказание выполнение работ муниципальными 
организациями, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет 
Управлению образования Администрации ЗАТО Северск», следующие изменения:

1) пункта 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«коэффициента выравнивания (Kepi) применяется, в случае если при расчете 

Управлением образования Администрации ЗАТО Северск объема субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания i-му муниципальному бюджетному или 
автономному учреждению, рассчитанный в соответствии с настоящим Порядком, превышает 
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, предусмотренный 
в очередном финансовом году в бюджете ЗАТО Северск. Значение которого не может 
превышать единицу и определяется по формуле:

ту- БА,
ОФО,

где BAi - объем субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания, предусмотренной в очередном финансовом году в бюджете ЗАТО Северск i-му 
муниципальному бюджетному или автономному учреждению;

OOOi - планируемый объем субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания на очередной финансовый год, необходимый i-му муниципальному 
бюджетному или автономному учреждению для выполнения муниципального задания.».

2. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, 
применяющиеся при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания начиная с муниципального задания на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

3. Разместить настоящий приказ на сайте Управления образования Администрации ЗАТО 
Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Ьйря://зато-северск.рф/).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
II о I Ол Mfc. IPI!

О.А.Кулешова
с т ь


